Decernentes praesentes Litteras firm as, validas atque efficaces 
iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

Maintenant, après la publication de la Constitution apostolique 
Deus scientiarum Dominus, par laquelle Nous avons édicté pour les 
Universités et les Facultés d'études sacrées une discipline nouvelle, 
l'Abbé primat de l'Ordre de Saint-Benoît Nous prie instamment, 
conformément à cette Constitution, de bien vouloir accorder au 
Collège urbain de Saint-Anselme un grand chancelier. 

A l'exemple de nos prédécesseurs et surtout des Papes Léon XIII 
et Pie X, d'heureuse mémoire, qui ont bien mérité de ce même 
Collège Saint-Anselme, tant en ce qui concerne les nouveaux bâti­
ments que son organisation, Nous obtempérons aux vœux de l'Abbé 
primat et nous saisissons bien volontiers cette occasion de donner 
un témoignage de Notre bienveillance à ce Collège. 

C'est pourquoi, motu pveprio, de science certaine et après mûre 
délibération et dans la plénitude de Notre pouvoir apostolique, par 
la teneur des présentes lettres et à perpétuité, Nous décrétons, con­
formément à la Constitution Deus scientiarum Dominus, que le 
grand chancelier pour le Collège de Saint-Anselme de Rome sera 
maintenant et dans l'avenir l'Abbé primat de l'Ordre de Saint-
Benoît en charge. Nonobstant toutes choses contraires. 

Décrétant que les présentes lettres sont et resteront toujours 
durables, valides et efficaces, qu'elles reçoivent et obtiennent plei-
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effectus sortici et obtinere, eique Athenaeo Conlegii Sannti Anselmi 
de Urbe ad montem Aventinum pienissime suffragan; sicque rite 
iudicandum esse ac definienduni, irritumque ex nunc et inane 
fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, 
die XIV m. Ianuarii an. MDCCCCXXXII1, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

E. Card. P A G E L L I , a Secretis Status. 

nement et intégralement leurs effets et profitent sans restriction 
à cet Athénée du Collège Saint-Anselme de Rome au mont Aventin; 
ainsi est-il jugé et défini; et dès maintement est nul et non avenu 
tout ce qui pourrait être tenté sciemment ou par ignorance par 
quiconque, en vertu de n'importe quelle autorité, contre ce qui est 
ici stipulé. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 
14 janvier de l'an 1933, de Notre Pontificat le onzième. 

E. card. PACELLI, Secrétaire d'Etat